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Ref. nr. 550/2022 Prishtine, 26/07/2022 

Ne baze nenit 26 te igjit nr.04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves, nenit 20 
dhe 59 te Statutit te olegji AAB, nenit 12 te Rregullores 481-112022 per Zgjedhje, Rizgjedhje 
dhe Avancim te Personelit Akademik, dhe bazuar ne Udhezimin Administrativ (MASHT) 
Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension dhe 
Udhezimin Administrativ Nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA Nr. 01 /2018 Parimet 
e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Senati i Kolegjit AAB 
shpall: 

KONKURS 

Per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne 
Kolegjin AAB 



~ FAKULTETI I ADMINISTRATES PUBLIKE 

• Nje mesimdhenes per lenden: E drejta nderkombetare publike 

• Nje mesimdhenes per lenden: Administrim elektronik 

~ FAKULTETI JURIDIK 

• Nje mesimdhenes per lendet: E drejta e pronesise intelektuale, IT Law 

• Nje mesimdhenes per lendet: E drejta administrative, E drejta e procedures 
administrative 

• Nje mesimdhenes per lendet: Taktike kriminalistike, Delikuenca e te miturve 

• Nje mesimdhenes per lenden: E drejta e procedures penale 

~ FAKULTETIIGJUHESANGLEZE 

• Nje mesimdhenes per lenden: Fonetike e Gjuhes Angleze 

• Nje mesimdhenes per lenden: Sociolinguistike 

• Nje mesimdhenes per lenden: Analize teksti 

• Nje mesimdhenes per lenden: Letersi amerikane 

• Nje mesimdhenes per lenden: Hyrje ne gjuhesi 

~ FAKULTETIEKONOMIK 

• Nje mesimdhenes per lenden: Kontabilitet dhe auditim 
• Nje mesimdhenes per lenden: Menaxhimi i konflikteve ne organizata 
• Nje mesimdhenes per lendet: Financa Publike dhe Paraja, Banka dhe Krediti 
• Nje mesimdhenes per lenden: Strategji marketingu 
• Nje mesimdhenes per lenden: Financa dhe banka 
• Nje mesimdhenes per lenden: Ekonomiksi menaxherial 
• Nje mesimdhenes per lenden: Mikroekonomia I 

• Nje mesimdhenes per lenden: Lidership 
• Nje mesimdhenes per lendet: Makrekonomia I, Makroekonomia II 

• Nje mesimdhenes per lendet: Menaxhimi i marketingut, Marketingu i sherbimeve 

• Nje mesimdhenes per lenden: Menaxhimi i cilesise 
• Nje mesimdhenes per lenden: Menaxhment bankar 
• Nje mesimdhenes per lenden: Menaxhimi i projekteve 
• Nje mesimdhenes per lendet: Menaxhimi strategjik, Menaxhimi strategjik i avancuar 
• Nje mesimdhenes per lenden: Menaxhimi i burimeve njerezore 
• Dy mesimdhenes per lenden: Menaxhment 



~ FAKUL TETI I KOMUNIKIMIT MASIV 

• Nje mesimdhenes per lendet: Teori te Komunikimeve, Marredhenie me publikun, 
Edukim mediatik 

~ FAKUL TETI I INFERMIERISE 

• Nje mesimdhenes per lenden: Menaxhimi dhe udheheqja ne infermieri 

• Dy mesimdhenes per lenden: Bazat e Infermierise 

• Nje mesimdhenes per lenden: Semundjet infektive (Bakteriologjia, virologjia dhe 
parazitologjia) 

~ FAKULTETI I STOMATOLOGJISE 

• Nje mesimdhenes per lenden: Ortodonci 

• Nje mesimdhenes per lenden: Kimi Mjekesore 

~ FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 

• Nje mesimdhenes per lendet: Metodologji e edukimit, Zhvillimi profesional i 
mesimdheneseve 

• Nje mesimdhenes per lendet: Shkolla dhe familja, Edukim dhe zhvillimi ne femijerine 
e hershme 

• Nje mesimdhenes per lenden: Pedagogji parashkollore 

• Nje mesimdhenes per lendet: Shkrim akademik; Shkathtesite e komunikimit dhe 
menaxhim i konflikteve, Praktika pedagogjike 

• Nje mesimdhenes per lendet: Komunikim dhe kulture te te folurit, Zhvillimi i 
Kurrikulave dhe Standardeve ne femijerine e hershme 

~ FAKULTETI I PSIKOLOGJISE 

• Nje mesimdhenes per lendet: Psikologji Sociale, Psikologji organizative 

• Nje mesimdhenes per lenden: Shendet mendor 

• Nje mesimdhenes per lenden: Psikopatologji 

• Nje mesimdhenes per lenden: Psikologji e kreativitetit 

• Nje mesimdhenes per lenden: Metodat e hulumtimit ne psikologji 

• Nje mesimdhenes per lenden: Psikologji familjare 

• Nje mesimdhenes per lendet: Hyrje ne intervenim psikologjik, Marredhenia terapeutike 



);;> FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Inxhinierise softuerike 

• Nje mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Sistemeve te informacionit 

• Dy mesimdhenes per lendet nga: Fusha e Sigurise kibernetike 

• Dy mesimdhenes per lende nga: Fusha e Programimit 

);;> FAKULTETI I KULTURES FIZIKE DHE SPORTIT 

• Nje mesimdhenes per lenden: Futboll 

• Nje mesimdhenes per lenden: Hendboll 

• Nje mesimdhenes per lenden: Atletike I dhe II 

Kushtet e pergjithshme: 

);;> Kushtet per zgjedhjen dhe rizgjedhjen e personelit akademikjane te parapara me Ligjin 
m . 04/L-037 per Arsimin e Larie ne Republiken e Kosoves, Udhezimin Administrativ 
(MASHT) Nr.01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare 
me Recension, Udhezimin Administrativ Nr.7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e 
UA. Nr. 01 /2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Nderkombetare me 
Recension, Statutin e Kolegjit AAB dhe Rregulloren Nr. 481-1 /2022 per Zgjedhje, 
Rizgjedhje dhe Avancim te Personelit Akademik. 

);;> Te drejte aplikimi kane vetem ata te cilet kane graden Dr.sc. 
);;> Perjashtimit ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike, te drejte aplikimi kane edhe 

kandidatet qe kane arritur graden Master i Shkencave (Mr.sc. apo MSc) ne fushen 
perkatese dhe qe kane pervoje profesionale se paku pese (5) vite 

Dokumentacioni i nevojshem: 

• Kerkesa per aplikim; 
• Biografia (CV); 
• Lista e publikimeve me linqet e revistave ku eshte bere publikimi; 
• Kopjet e diplomave te vertetuara nga noteri ; 
• Vendimin e zgjedhjes se fundit ; 
• Vendimi per nostrifikimin e grades se fundit te fituar jashte vendit; 
• Deshmite per publikimet shkencore e profesionale; 
• Deshmite per pjesemanje ne konferenca nderkombetare; 
• Deshmite per pjesemanje ne projekte te ndryshme; 
• Deshmite per trajnime te zhvillimit profesional; 
• Dhe dokumente tjera te nevojshme per titullin akademik qe aplikon. 


